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	Transnational Foundation: Nobels fredspris har blivit ett krigspris

 

 

Styrelsen för den oberoende tankesmedjan Transnational Foundation for Peace & Future Research* (TFF) fördömer starkt att 2025

års Nobels fredspris tilldelats den venezuelanska oppositionspolitikern María Corina Machado. Den norska Nobelkommittén har

återigen brutit mot Alfred Nobels ursprungliga mandat genom att hedra en person som öppet förespråkar utländsk militär

intervention.

I en intervju med CBS News förklarade Machado: ?Det enda sättet att stoppa förtrycket är med våld ? amerikanskt våld.? Hon har

också vädjat direkt till Israels premiärminister Benjamin Netanyahu och bett honom att använda ?våld och inflytande? för att hjälpa

till att störta Venezuelas regering ? ett initiativ som dokumenterats i hennes brev från 2018 och som spridits vida bland

fredsforskare.

I en CNN-anknuten rapport berömde Machado den amerikanska flottans insatser utanför Venezuelas kust och beskrev Maduros

regering som en ?kriminell organisation? som hotar den regionala stabiliteten. Hon varnade militärledarna: ?Antingen går de under

med Maduro och hans kriminella system, eller så bidrar de till att rädda Venezuela och därmed också sig själva.? CiberCubas

rapportering

Alfred Nobels testamente, undertecknat 1895, fastställer att hans fredspris ska gå till:

?...den person som har gjort mest eller bäst för broderskap mellan nationer, avskaffandet eller minskningen av stående arméer samt

anordnandet och främjandet av fredskongresser.? Machados bakgrund strider mot alla tre principerna ? samtidigt som kommitténs

ordförande förvrängde den till oigenkännlighet för att få det att se ut som om Machado var relevant. Hennes krav på utländskt

militärt tryck, tystnad om sanktionernas humanitära konsekvenser och anpassning till interventionistiska agendor står i skarp

kontrast till Nobels vision.

Militarisering till döds. De globala militärutgifterna ökar snabbare än någonsin sedan 1945. Europa investerar nu mer i vapen än i

något annat. Trump-regimen föreslår öppet militär insats för att undertrycka inhemsk opposition. Vi militariserar oss de facto till

döds. I denna farliga stund belönar Nobelkommittén någon som efterlyser militär makt. Den ignorerar medvetet Nobels avsikt att

minska krig och militarism.

Från pristagare till lobbyister. Machado ansluter sig till en oroande rad av pristagare vars handlingar strider mot fredens anda:
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Kissinger, Obama, EU och de ukrainska människorättsaktivister som förespråkade ökad vapenimport. Varje pris har urvattnat

fredens betydelse och ersatt den med strategisk symbolik och, som vanligt och utan undantag, anpassat sig till USA:s/Natos

intressen.

Pris i kris ? dags för en internationell rättslig utredning

Nobels fredspris var avsett att uppmuntra dem som avvecklar krigsmaskineriet ? inte dem som försöker omkalibrera det. Genom att

hedra Machado sänder kommittén ett farligt budskap: att fred kan uppnås genom tvång, att suveränitet är förhandlingsbar och att

militariserat motstånd är värt global hyllning.

Årets pris är inte bara ett misstag. Det är ett svek. TFF kräver en oberoende rättslig utredning av Nobelkommitténs upprepade brott

mot sitt mandat. Kommittén måste hållas ansvarig ? och dess arbete måste avbrytas tills en dom har avkunnats.

Fred kan inte anförtros dem som förväxlar våld med broderskap.

PS1 Lay Down Your Arms Foundation har just tilldelat sitt pris för sann fred, i linje med Nobels anda och ord, till FN:s särskilda

rapportör för de ockuperade palestinska territorierna, Francesca Albanese. Men det får inte alls samma uppmärksamhet i media som

denna fredsförrädiska kommitté. Du kan gissa varför...

TFF ? Transnational Foundation & Jan Oberg 251010 (ZT)

TFF PressInfo # 779: Nobel 'Peace' Committee - A Prize for US Military Regime Change

 	TFF är en oberoende tankesmedja. Det mest kända namnet i TFF är Jan Öberg. TFF arbetar för att stödja två viktiga normer i

FN-stadgan ? ?att rädda kommande generationer från krigets gissel? och att ?fred ska åstadkommas med fredliga medel?.

Och en lite mer filosofisk och reflekterande text om "fredspriset".

Fredspris?

Den fred som belönas är oftast en paus. Inte en upprättelse. Nobelpriset skapades som en symbol. Idag fungerar det som en liturgi.

Det välsignar en berättelse och skapar en förevändning. Förevändningen att världen går framåt för att någon poserar med en medalj.

Det finns två typer av fred. Den negativa (vapenvila). Och den positiva (rättvisa, sanning och upprättelse). Nobelpriset väljer nästan

alltid den första. För att den är bekvämare. För att den inte rör grundvalarna. Våldet fortsätter i strukturerna (svält, sanktioner,

utvinning och gränser). Det ändrar bara form.

När priset delas ut till María Corina Machado är budskapet tydligt. Fred är ordning. Ordning är marknad. Marknaden är moral.

Demokratin reduceras till en procedur (valurnor, kommunikéer och konferenser) och skiljs från skadans etik. Den arkitektur som

orsakar skadan frikänns och den som lovar att hantera den utan att bryta något väsentligt belönas.

Nobelpriset skapar ett officiellt minne. Det avgör vem som förtjänar sorg och vem som förtjänar tystnad. Vem som förkroppsligar

mänsklighet och vem som inte hör hemma i bilden. Därför väger dess skuggor tungt. Kissinger som cynismens pedagog. Obama

som ren krigsestetik. Europeiska unionen som Schengenfred inåt och mur utåt. Det är inga anekdoter. Det är en teori om världen.

Frågan är inte vem som får priset. Frågan är vilka världar som utesluts för att priset ska bli möjligt. Vilka kroppar. Vilka pass. Vilka

förgiftade floder. Vilka namnlösa fängelser. Fred utan rättvisa är administration av lidande. Rättvisa utan sanning är dekoration.

Sanning utan upprättelse är handelsvara.

Ett Nobelpris kan skydda liv om det öppnar verkliga dörrar (visum, garantier och rättegångar). Det kan också bedöva samvetet om

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 2/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=35850
https://thetransnational.substack.com/p/tff-pressinfo-779-nobel-committee?fbclid=IwY2xjawNZnmlleHRuA2FlbQIxMQABHiNBfRuRP0jJCPfPcAuccMvtOp6iCXts0anIMSvh-iHtEdeXyh9vFyrJpvTN_aem_RgalEghqCDDG4dLxe8ipLA
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Thu Apr 16 23:21:30 2026 / +0000  GMT

det förvandlar våld till estetik. Kriteriet är enkelt. Minskar det skadan? Omfördelar det makten? Namnger det de osynliga? Om

svaret är nej, är det inte fred. Det är protokoll.

För fred är inte applåder. Det är en uppgörelse med historien. Och det ryms inte i en medalj.

Cubadebate 251012 (ZT)

¿Para què sirve un Nobel de la Paz?http://www.cubadebate.cu/noticias/2025/10/12/premio-nobel-de-la-paz/

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg 40 54 11 -0

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande) Samma swish som ovan.
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